{Tabela e Shpenzimeve pér Leje t& Ndértimit

UNumri i presupozuar i metrave katroré té lejuar 20000,00 m2
(4 Shqyrtimi | aplikacionit per Leje te Ndertimit
Koha kushtuar
L1 Personeli Paga vjetore I€shimit Kosto Totale Pérshkrimi
té lejeve (%)
Drejtori i Drejtorisé € 9,371.28 80%| € 7,497
Inxhinierét € 5,040.00 0%| € -
Arkitektét € 14,925.96 80%| € 11,941
Juristét € -
Kontabilisti € - 0%| € -
Népunésit € 4,547.04 80%| € 3,638
Stafi tjetér € 9,072.00 80%| € 7,258
1. |Gjithésej € 30,333
1.2. |Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
Eijéségr? il 2 - Shpenzimet e furnizimﬁ
= me paisje per zyre, nu
I/\\Ajtt;:?el;t:hp ENzues 2 merren parasysh nese
= jane llogaritur ne tabelen
'Srgfttj\éer;e g - per shpenzime per
2. |Gjithésej E : hemgoring ¥
1.3. |Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e zyrés € -
g;]panmg L5 erem"b ajtja s - Shpenzimet e furnizimit
pepzumet e U_dh,et'wlt — € - me paisje per zyre, nuk
Materla!gt,_ prlr_mml, pérkthimi, merren parasysh nese
fOt().kt?pJ'Injll, etj.. € —— jane llogaritur ne tabelen
Trajnl_mll .| St?flt € - per shpenzime per
P?s'tnml i Zyrés € - kategorine Il
Té tiera € -
1.3. [Gjithésej € -
1.4. |Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Rryma € -
Telefoni € -
Ngrohja € -
Uji € -
Mbeturinat € = Shpenzimet e furnizimit
Interneti € - me paisje per zyre, nuk
Posta € - merren parasysh nese
Té tjera € - | jane llogaritur ne tabelen
1.4. |Gjithésej € - per shpenzime per
. |Totall(1=1.1+1.2+13+1.4) € 30,333 kategorine Il
Il. |Procesi | mbikgyrjes inspektuese
Koha kushtuar
1.1. Personeli Paga vjetore I€shimit Kosto Totale Pérshkrimi
té lejeve (%)
Drejtori i Drejtorisé € 6,300.00 10%| € 630
Inspektorét € 29,819.52 15%| € 4,473
Inxhinierét € 2,674.92 0%| € -
Arkitekiét € 2,737.68 0%]| € -
Juristét € 4,849.92 15%)| € 727
Stafi tjetér € - € - |
1. |Gjithésej 5,830.42
1.2, |Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
ﬁijggr? 2res 2 - Shpenzimet e furnizim;‘:
= me paisje per zyre, nu
Xt?ttc?r::?;lt:? BEpEueS 2 - merren parasysh nese
- jane llogaritur ne tabelen
Softveri € - per shpenzime per
Té tjera € —_ kategorine Il
I.2. |Gjithésej 0.00
11.3. |Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e Zyrés € -
Ripatimet & mirémba itja e - Shpenzimet e furnizimit
Shpenzimet e Udhétimit € - i
- = T me paisje per zyre, nuk
Matena!gt, prlntlmet, pérkthimet, merren parasysh nese
foto.kqpum.(_et, e“_’ € ~— 1 jane llogaritur ne tabelen
Lrenifrie:te S,t_aﬂt € = per shpenzime per
P?sf(rlml i zyrés € - kategorine Il
Té tiera € -
I1.3. [Gjithésej € -




11.4.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tiera

11.4.

Gjithésej

Total Il (Il = I1.1+11.2+11.3+11.4)

an|anh [ eh|adh|an | an |an [an [dh b
'

Shpenzimet e furnizimit
me paisje per zyre, nuk
merren parasysh nese
jane llogaritur ne tabelen
per shpenzime per
kategorine Il

Rregullorja pér pérdorimin e tokés

1.

Finalizimi i planit rregullues urbanistik q&¢ mungon - Harta Zonale e Komunes

l.1.A

Nr. i planeve rregulluese urbanistike qé mungojné - harta zonale e Komune

1ll.1.B.

Personeli

Numiri | personave

Koha kushtuar
Iéshimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Pérshkrimi

Planifikuesi

100

Ekonomisti

100

Juristét

100

Népunésit

alalala

100

Stafi tjetér

100

an | an | ah | ah | ah

| ah|anfah|ah
'

lll.1.B.

Gjithésej

l.1.C.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

C mimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tjera

l.1.C.

Gjithésej

ah | dh|an|anfan fanfan
Ll

l1.1.D.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Mirémbaijtja

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi, fotokopjimi, efj.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tjera

1il.1.D.

Gjithésej

an [ah| ab [ab|an|ah]ah]ah
'

lll1.E.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tiera

lll.1.E.

Gjithésej

1.

Gjithésej (1. = lIL.1.A+lIl.1.B+
111.1.C+11l.1.D+ lI.1.E)

(OB PO TOY O IO IO O IO IO O]
'

Kosto pér Planet Rregulluese Urbanistike

2.

Shqyrtimi i rregullt dhe azhurnimi i rregulloreve pér pérdorimin e tokés

.2.A.

Personeli

Paga vjetore

Koha kushtuar
Iéshimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Pérshkrimi

Planifikuesit

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

Stafi tjetér

11l.2.A.

Gjithésej

an | anfan|ah]an
'

l.2.B.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

C mimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tjera

1.2.B.

Gjithésej

dah ||| ah | dh | an | an
'

1l1.2.C.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale




Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Mirémbaijtja

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi, fotokopjimi, etj.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tjera

l.2.C.

Gjithésej

dan|ah|ah]|dh || anfdhfan

1l1.2.D.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tjera

111.2.D.

Gjithésej

l.2.

Gjithésej (l.2. = 111.2.A + 111.2.B +
111.2.C+l1l.2.D)

dah | dh [dhfah | ah|dh]adh]dh]dh|ah

1.1

Gjithésej

Kosto pér Harta Zonale apo Plane
rregulluese te hollesishme

Harta Zonale

€0

Total IIl (11l = HI.1 + 11.2)

V.

Buxheti total i parashikuar (IV =1+ Il + ll)

36,163

Kalkulimi i Kostos pér Iéshimin e lejes:

Numri total i metrave katroré

20,000

m2

Kosto totale

€ 36,163

Kosto pér metér katror :

€ 1.81

€/m2




_| Tabela e Shpenzimeve pér Leje té& Ndértimit

|Numri i presupozuar i metrave katroré té lejuar 40000 m2
I Shqyrtimi | aplikacionit per Leje te Ndertimit
Koha kushtuar
1.1. Personeli Paga vjetore I€shimit Kosto Totale Pérshkrimi
té lejeve (%)
Drejtori i Drejtorisé € 9,371.28 100%| € 9,371
Inxhinierét € 5,040.00 0%| € -
Arkitektét € 14,925.96 100%| € 14,926
Juristét € -
Kontabilisti € - 0%| € -
Népunésit € 4,547.04 100%| € 4,547
Stafi tjetér € 9,072.00 100%| € 9,072
1.1. |Gjithésej € 37,916
L.2. |Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
Pajisjet e Zyrés 13| € 300 [ € 3,900
Inventari 22| € 100 | € 2,200
Materiali shpenzues 12| € 80 | € 960
Automijete 0 € -
Softveré 11 € - € -
Te tiera € -
1.2. |Gjithésej € 7,060
1.3. |Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e zyrés 12| € 50 | € 600
Riparimet & Mirémbaijtja 12| € 5] € 60
Shpenzimet e Udhétimit 12| € 20 [ € 240
Materialet, printimi, pérkthimi,
fotokopjimi, etj. 12| € 20 | € 240
Trajnimi i Stafit 12| € 150 | € 1,800
Pastrimi i Zyrés 12| € 5| € 60
Té tjera € -
1.3.  |Gjithésej € 3,000
1.4. |Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Rryma 12| € 30 (€ 360
Telefoni 12| € 20 | € 240
Ngrohja 12| € 20 | € 240
Uji 12| € 7€ 84
Mbeturinat 12| € 5| € 60
Interneti 12| € 20 | € 240
Posta 12| € 20 | € 240
Té tjera 12| € 10 [ € 120
1.4. |Gjithésej € 1,584
. |Totall(I=11+1.2+1.3+14) € 49,560
Il.  |Procesil mbikqyrjes inspektuese
Koha kushtuar
1.1. Personeli Paga vjetore I€éshimit Kosto Totale Pérshkrimi
té lejeve (%)
Drejtori i Drejtorisé € 6,300.00 10%| € 630
Inspektorét € 29,819.52 30%| € 8,946
Inxhinierét € 2,674.92 0%]| € -
Arkitektét € 2,737.68 0%| € -
Juristét € 4,849.92 10%| € 485
Stafi tjetér € - € -
I.1. |[Gjithésej 10,060.85
ll.2. _|Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
Pajisjet e Zyrés 8| € 300 | € 2,400
Inventari 16| € 100 | € 1,600
Materiali shpenzues 12| € 80 | € 960
Automijetet 1 € -
Softveri 0| € - € -
Té tjera € -
1.2. |[Gjithésej 4,960.00
11.3.  |Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e Zyrés € -
Riparimet & mirémbajtja € -
Shpenzimet e Udhé&timit € -
Materialet, printimet, pérkthimet,
fotokopjimet, etj. € -
Trajnime té stafit € -
Pastrimi i zyrés € -
Té tjera € -
I.3. |Gjithésej € -




[ 4.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tjera

11.4.

Gjithésej

an | dh [ ah|ah | [an | ah | dh [dh |dh

Total Il (Il = 11.1+11.2+11.3+11.4)

Rregullorja pér pérdorimin e tokés

1.

Finalizimi i planit rregullues urbanistik g&é mungon - Harta Zonale e Komunes

l.1.A

Nr. i planeve rregulluese urbanistike gé mungojné - harta zonale e Komune

1.1.B.

Personeli

Numiri | personave

Koha kushtuar

I&shimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Pérshkrimi

Planifikuesi

13

3,250

Ekonomisti

13

3,250

Juristét

13

3,250

Népunésit

alalala

13

3,250

Stafi tjetér

an | an | ah | dh | b

13

1.1.B.

Gjithésej

anfan]anfan]anfan

13,000

l.1.C.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

mimi pér njési

>
=z
o
g
<
)

Pajisjet e Zyrés

150

Inventari

25

Materiali shpenzues

1,800

Automijetet

c
€
€
€
€

1,250

Softveri

Té tjera

l.1.C.

Gjithésej

ah [ ah [ah ] an [ ah ) an

3,225

1I1.1.D.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

96

12

1,152

Riparimet&Mirémbaijtja

96

Shpenzimet e Udhétimit

96

VIaterialet , prinumi, perkinimt,
fotokopjimi, etj.

96

1,440

Trajnimi i Stafit

96

Pastrimi i Zyrés

96

an [an)an  fan | an fdh

288

Té tjera

1i.1.D.

Gjithésej

an[an] ah [dh) an | anfah]an

2,880

lI.1.E.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

96

480

Telefoni

96

480

Ngrohja

384

Uji

96

384

Mbeturinat

96

480

Interneti

96

960

Posta

96

O O OYOHONOIO)

[« =[] E-N E-N (6] [6,]

=

960

Té tjera

ll.1.E.

Gjithésej

4,128

l.1.

Gjithésej (Ill1. = Il.1.A+lIIl.1.B+
I11.1.C+11L1.D+ 111.1.E)

ah | ah [ A [an|an|an]ah]ah]adh| b

23,233

Kosto pér Planet Rregulluese Urbanistike

111.2.

Shqyrtimi i rrequllt dhe azhurnimi i rregulloreve pér pérdorimin e tokés

1l1.2.A.

Personeli

Paga vjetore

Koha kushtuar

léshimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Pérshkrimi

Planifikuesit

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

Stafi tjetér

111.2.A.

Gjithésej

ah | ah ] ah ] ah | adh | ch

1ll.2.B.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

C mimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automijetet

Softveri

Té tjera

111.2.B.

Gjithésej

ah | ah]an | dh | ah | dh




l.2.cC.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Mirémbaijtja

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi, fotokopjimi, etj.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tiera

11.2.C.

Gjithésej

an [ | A fan e | ahfan |y
'

1l1.2.D.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tjera

111.2.D.

Gjithésej

l.2.

Gjithésej (11l.2. = 1I.2.A + 11l.2.B +
111.2.C+11l.2.D)

ah | dh | ah]ah]ah ) ah]dh | dh | dh
'

1.

Gjithésej

Kosto pér Harta Zonale apo Plane
rregulluese te hollesishme

Harta Zonale

€0

Il

Total Il (Il = 1111 + 111.2)

23,233

Iv.

Buxheti total i parashikuar (IV=1+ 1l + lll)

dh|

87,814

Kalkulimi i Kostos pér léshimin e lejes:

Numri total i metrave katroré

35,000

m2

Kosto totale

€87,814

Kosto pér metér katror :

€ 2.51

€/m2




Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosova
Komuna Lipjanit/ OpStina Lipjan/ Municipality of Lipjan

Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit té infrastrukturés

Tabela e Shpenzimeve p & r Kalkulimin e Tarifave rregullative pér rritjen e densitetit té

infrastrukturés

A. Sh é rbimet Komunale t € ndikuara nga rritja e popullsis €

I JArsimi Vlera Buxhetore
Pagat € 6,074,820.00
Té mirat&Shérbimet € 452,600.00
Shpenzimet € 74,000.00
Té tjera € -
Totali | € 6,601,420.00
2 |Pérkujdesja shéndetésore Vlera Buxhetore
Pagat € 1,614,532.00
Té mirat dhe shérbimet € 160,900.00
Shpenzimet € 34,000.00
Té tjera € -
Totali 2 € 1,809,432.00
3 |Shérbimet Publike, Mbrojtja dhe Shpétimi Vlera Buxhetore
Pagat € 212,394.00
Té mirat&shérbimet € 257,548.00
Shpenzimet € 51,390.00
TE tjera € -
Totali 3 € 521,332.00
4 |Kultura, Rinia dhe Sporti Viera Buxhetore
Pagat € 86,533.00
Té mirat &shérbimet € 69,000.00
Shpenzimet € 5,000.00
Té tjera 0€
Totali 4 € 160,533.00
Total A=(l +2+3 + 4) € 9,092,717.00
B. Popullsia e Komunés
Numri i pérgjithshém i popullsisé qé pérdoret pér £7605
alokimin e granteve gjenerale
Tarifa pér koké banori = AlB € 157.85




 Tabela e Shpenzimeve pér Leje Rrenimi per Kat. I dhe Il

Numri i

presupozuar i metrave katroré pér rrénim __8400

m2

i

Procesi | shqyrtimit te aplikacionit per Leje Rrenimi

Koha kushtuar

I, Personeli Paga vjetore e feshimt L Kosto Totale Pérshkrimi
té lejes se rrenimit
(%)
Drejtori i Drejtorisé € 9,371.28 10%| € 937
Stafi | angazhuar per shqyrtim te
aplikacionit per Leje Rrenimi (3 € 14,925.96 20%| € 2,985
zyrtar)
Tjere £ N
1.1. Gjithésej 3,922.32
1.2. Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
Pajisjet e Zyrés € -
:\;:f:rti::; shpenzues Z _ SHPAZIMEEE 2yres, alik
Pitonata < —/jané marré parasfysh pasi
Softvere < . Q€ jané llogaritur né
Te lora c - taksat e LN
1.2. Gjithésej 0.00
1.3. Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e zyrés € -
Riparimet & Mirémbajtja € -
Miatsaje.prin, per - Shpenzimet o 2yrés nuk
fotokopjimi, efj. ' € _ _[ewe mams parasysfigasl
Trajnimi | Stafit € : s ”otgafltf,” ne
Pastrimi i Zyrés € - aksate
Té tjera € -
1.8 Gjithésej 0.00
1.4. Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Rryma € _
Telefoni € -
Ngrohja € -
Uji € - Shpenzimet e zyrés, nuk
Mbeturinat € - jané marré parasysh pasi
Interneti € - qé jané llogaritur né
Posta € - taksat e LN
Té tiera € -
14. Gjithésej 0.00
I Total | (I=11+1.2+1.3 +1.4) 3,922.32
Il. Procesi | Inspektimit per rrenim
Koha kushtuar
11.1. Personeli Paga vjetore Ieéshimit Kosto Totale Pérshkrimi
té lejeve (%)
Drejtori i Drejtorisé € -
Inspektorét (6) € 29,819.52 5%| € 1,491
Tjere € B
1.1. Gjithésej 1,490.98
1.2. Furnizimet dhe Pajisjet Sasia C mimi pér njési Kosto Totale
ﬁij;/grie AL 2 - Shpenzimet e furnizimit
e me paisje per zyre mund
Mate”?“ ShpETEEs € - te mos merren parasysh,
Autamielet € - pasi ge ato reflektohen
_Srgfttjveerg 2 = ne Taksen per Leje
I.2._ |Gjithése] 0.00 Ndertimi
113 Administrata Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Shpenzimet e Zyrés € -
Riparimet & mirémbajtja € - Shpenzimet e
Shpenziiet & U_dhetlm.!t - £ - Administrates mund te
Materla_lgt, prlnt_lmet, pérkthimet, mos merren parasysh,
fotqupjlm? h, Bl £ = pasi ato reflektohen ne
Trajm_m(.a.te sEaﬂt € - Taksen e per Leje
Pastrimi i zyrés € - Ndertimi
Té tjera € -
11.3. Gjithésej 0.00
4. Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore Kosto totale
Rryma € -
Telefoni € -
Ngrohja € - Shpenzimet e




1

Uji € - sherbimeve komunale
Mbeturinat € & mund te mos merren
Interneti € - parasysh, pasi ato
Posta £ - reflektohen ne Taksen
Té tjera € = per Leje Ndertimi
1.4. Gjithésej 0.00
Il Total Il (Il = 11.1+11.2+11.3+11.4) 1,490.98
1. Buxheti total i parashikuar (lli= 1 + 1I) 5,413.30
V. Kalkulimi i Kostos pér léshimin e lejes per rrenim:
Numri total i metrave katroré 8,400 m2
Kosto totale 0.64
Kosto pér metér katror: € 0.64 €/m2




